
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2482 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di
riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e Uffici
Provinciali di competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO.
Contratto annuale 2020-2021 - Nomina Responsabile del Procedimento geom.
Giuseppe Capuozzo in sostituzione del funzionario tecnico ing. Michelantonio
Panarese.

CIG: 8505477DA6

IL DIRIGENTE

Visto: il Decreto n. 73 del 14/12/2021 con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine Giordano l’incarico
di dirigente del SETTORE TECNICO; la Determinazione N. 2282 del 10/12/2021 con la quale viene conferito
all’ing. Salvatore Minicozzi l’incarico di Responsabile dei Servizi: 1) viabilità 2 e connesse infrastrutture; 2)
edilizia scolastica; 3) servizio programmazione edilizia pubblica – Espropri.

Premesso che:
con determina 2177 del 04/11/2020 è stato stabilito di :

di avviare il procedimento per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo
terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti
scolastici di competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO per l’importo di €
78.000,00 oltre iva, mediante Trattativa Diretta con un solo operatore economico presente nell’area
merceologica “Manutenzione Impianti OG11” sulla Piattaforma telematica di e-procurement della
Pubblica Amministrazione (MEPA), nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e
trasparenza oltre che nel rispetto del principio di rotazione degli inviti;
di approvare l’allegato capitolato d’appalto;
dare atto che: la spesa di € 95.160,00 è imputabile al Cap. 4951 e Cap. 2508 così ripartita:
Relativamente al periodo 15/11/2020 - 31.12.2020 il corrispettivo da impegnare al Cap. 4951 è pari ad €
5.947,50
Relativamente al periodo 15/11/ 2020 - 31.12.2020 il corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 è pari ad €
5.947,50
Relativamente al periodo 01.01.2021 -15.11.2021 il corrispettivo da impegnare al Cap. 4951 è pari ad €
41.632,50
Relativamente al periodo 01.01.2021 - 15.11.2021 il corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 è pari ad €
41.632,50

con determina 2020 del 04/11/2020 è stato stabilito di :
prendere atto che a seguito della procedura di acquisto Trattativa Diretta con un solo operatore
economico trattativa MEPA n. 1480586 del 4/11/2020, il prezzo offerto dal concorrente BOILER



2

CENTER Srls con sede in Benevento, iscritta al n. 490 della Short List approvata da questo Ente con
Determina dirigenziale, é pari ad € 61.412,00 oltre IVA avendo praticato sull’importo a base di gara il
ribasso del 22,00%;
di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti
di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali di
competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO alla ditta BOILER CENTER
Srls;

che le funzioni di Responsabile del procedimento sono state svolte dal Responsabile del Servizio Edilizia
Pubblica ing. Michelantonio Panarese.

Dato atto:
che il funzionario tecnico, Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica ing. Michelantonio Panarese RUP del
procedimento in oggetto a far data dal 24/11/2021 è impossibilitato a svolgere la funzione di RUP;

Considerato:
necessario procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento dei lavori in oggetto in sostituzione del
funzionario tecnico Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica ing. Michelantonio Panarese;

Visto:
l'art. 31 comma 1 del D.lgs. n.50/2016 Codice Appalti mediante il quale si procede alla individuazione del
Responsabile Unico del Procedimento all'interno della struttura organizzativa del Settore Tecnico;

Considerato:
che tra i dipendenti di ruolo addetti alla unità medesima munito delle competenze professionali adeguate, a cui
affidare e attribuire i compiti di RUP relativamente ai lavori di Manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo
responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e Uffici
Provinciali di competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO. Contratto annuale 2020-
2021 risulta essere disponibile l’istruttore tecnico geom. Giuseppe Capuozzo in servizio presso il Settore
Tecnico della Provincia di Benevento;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012.

per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

DETERMINA

di nominare con funzioni di RUP il geom. Giuseppe Capuozzo in servizio pressa il Settore Tecnico della
Provincia di Benevento per il prosieguo di tutte le attività inerenti il procedimento relativo al contratto di
manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e/o
condizionamento installati presso gli istituti scolastici e Uffici Provinciali di competenza della Provincia di
Benevento - COMPARTO BENEVENTO. Contratto annuale 2020-2021;
di notificare il presente provvedimento al geom. Giusppe Capuozzo.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


